
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33840 35Terça-feira, 02 DE ABRIL DE 2019

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E LETÍCIA LIMA DE FREITAS
VIGÊNCIA: 05/03/2019 A 04/03/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E AGOSTINHO FILHO TENÓRIO DA SILVA
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E ALZIRA ALMEIDA DE ARAÚJO
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E CLARISSA MIRANDA RODRIGUES
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E DANIELA MAYUMI KIYATAKE
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E GIL FELIPE GONÇALVES MIRANDA
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E LAURA DIAS DOS SANTOS
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E LEOMARA RIBEIRO DA SILVA
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E SIMONE DAMASCENO DE ARAÚJO
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E WILLIAMS DIAS DE OLIVEIRA
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E VANESSA PIMENTEL BERNARDES
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E ROSIGREDE LIMA DA SILVA
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PARTES: IDEFLOR-BIO E SIMONE FIGUEIRA MOREIRA
VIGÊNCIA: 01/03/2019 A 29/02/2020
HELENO PESSOA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 419980

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIANº. 180 DE 01 DE ABRIL DE 2019
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial.
Fundamento Legal: Conforme o processo 2019/130934, Art. 145 da Lei 
Estadual n.5.810 de 24/01/1994
Origem: Altamira
Destino: Brasil Novo, Medicilândia, Uruará e Placas
Periodo: 01/04 a 12/04/2019 - 11,5 (onze e meia) diárias
Servidor: Jeferson Guimarães Becker - 5934066 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 420100

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 283/2019-SAGA, DOE n° 33.839 DE 01/04/2019, 
Licença Premio de JOSÉ LEONEL DE SOUZA COUTINHO.
Onde se lê: Triênio de 2010/2013 e 2013/2016
Leia-se: Triênio de 2010/2013

Protocolo: 419750

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2015 - SEGUP.
EXERCÍCIO:2019.

Objeto:Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses, bem como a 
alteração no quadro de sócio cotista da empresa BWB NEGÓCIOS PUBLI-
CITÁRIOS LTDA inscrita no CNPJ: 84.147.081/0001-47, pelo sócio NILTON 
MACHADO LOBATO mediante a saída do sócio HAMILTON PINHEIRO DA 
COSTA JUNIOR, conforme Instrumento Particular de Alteração Contratual 
da SOCIEDADE BWB NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA emitido pela Junta 
Comercial do Pará - JUCEPA, registrado sob N° 20000591473, datado de 
23/01/2019.
Vigência:21/05/2019 à 21/05/2020.
Programação Orçamentária: 21.101.06.122.1297.8338– Operacionali-
zação das Ações Administrativas.Natureza da Despesa:339039.Fonte de 
Recurso:0101.
Data de assinatura:29/03/2019.
Contratado: BWB NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA.
Endereço:Rua Gaspar Viana, n° 773, Bairro Reduto. CEP: 66.053-090, 
Belém/PA.
Ordenador:ARTHUR RODRIGUES DE MORAES.

Protocolo: 419687

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 269/2019-SAGA 
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
sead
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO: 13 à 23.03.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 e ½
SERVIDOR (ES): DPC FERNANDO BEZERRA LIMA
CPF: 835.335.913-87
EPC AMARILDO LEITE DOS SANTOS
CPF: 425.531.302-44
EPC ENDERSON JOSÉ MOTTA THOME
CPF: 423.276.522-00
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 11 (onze) de alimentação e 10(dez) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): MARCELO JORGE DE ARAÚJO
CPF: 617.396.852-53
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 273/2019-SAGA 
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
sead
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Macapá/AP
PERÍODO: 22.03.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): CAP BM NATANAEL BASTOS FERREIRA
CPF: 693.094.502-15
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 274/2019-SAGA 
OBJETIVO: com o escopo de participar do “17 Fórum de Governadores 
Amazônia Legal”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
sead
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Macapá/AP
PERÍODO: 27 à 29.03.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e ½
SERVIDOR (ES): UALAME FIALHO MACHADO
CPF: 640.055.502-15
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 420103


